کلیســای زور زور از زیباترین جاهای دیدنی ماکو است که با
داستان های تاریخی و چشم اندازهای زیبای اطرافش گردشگران
بسیاری را به سوی خود جذب می کند. نام این کلیسا، مریم مقدس
اســت که با نام زور زور نیز شناخته می شــود.اهمیت و ارزش
کلیســای زور زور باعث شد تا نامش در تاریخ هفت مهر 13۸1
هجری شمسی با شــماره ۶1۵۷ در فهرست آثار ملی ایران قرار
گیرد. این اثر در سال 13۸۷ هجری شمسی )۲00۸ میلادی( نیز به
ثبت جهانی رسید و در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار گرفت.

تاریخچه کلیسای زور زور ماکو
تاریخ بنای کلیســای زور زور به دورانی مربوط است که پاپ،
رهبر کاتولیک ها تصمیم گرفت پیشنهاد قبول دین کاتولیک توسط
ارامنه و قبول رهبریت پاپ بر کلیسای ارمنی را بپذیرد، به شرط
آنکه اروپاییان به ارامنه کمک کنند تا کلیسای ارمنی را تحت سلطه
درآورد و همگان را مجاب به پیروی از کلیســای کاتولیک کند.